
TARIFS des prestations de service
valeurs TTC
01/01/2024

valeurs TTC
01/01/2025

Crémation comprenant accueil, hommage simple et urne
Adulte

833,00 € 918,00 €

Enfant de 1 à 12 ans 417,00 € 459,00 €

Enfant de moins d'un an 174,00 € 191,00 €

Indigent de la commune gratuit gratuit

Supplément pour crémation le samedi après midi 167,00 € 184,00 €

Exhumation de moins de 5 ans 917,00 € 1 010,00 €

Exhumation de plus de 5 ans 667,00 € 734,00 €

Crémation administrative à la demande d'une collectivité
1 conteneur 50 kg maxi

417,00 € 459,00 €

 1 conteneur entre 50 et 100 kg maxi 833,00 € 918,00 €

Pièces anatomiques
Conteneur de 110 l ou  50 kg maxi

417,00 € 459,00 €

Conteneur de 220 l ou 100 kg maxi 625,00 € 689,00 €

Conteneur de 330 l ou 150 kg maxi 833,00 € 918,00 €

Accueil et cérémonie simple
Remise de l'urne

Compris dans le tarif
crémation

Compris dans le tarif
crémation

Conservation de l'urne le premier mois Gratuit Gratuit

Conservation de l'urne (par mois suivant indivisible) 79,00 € 87,00 €

Fourniture d'une urne "premier prix" (4 litres) avec sa plaque Gratuit Gratuit

Location de salle de recueillement avec crémation  1/2 h Compris dans le tarif
crémation

Compris dans le tarif
crémation

Location de salle de recueillement avec crémation  1/2 h supplémentaire 63,00 € 70,00 €

Location de salle de recueillement avec crémation  1 h 00 126,00 € 139,00 €

Location de salle de recueillement avec crémation  1 h supplémentaire 126,00 € 139,00 €

Location de salon des retrouvailles la première heure 126,00 € Gratuit

Location de salon des retrouvailles par heure supplémentaire 126,00 € 139,00 €

Retransmission cérémonie en direct et/ou restitution sur support USB 126,00 € 139,00 €

Supplément location de salle ou de salon le samedi après midi 167,00 € 184,00 €

Dispersion des cendres dans le jardin du souvenir après crémation Compris dans le tarif
crémation

Compris dans le tarif
crémation

Dispersion des cendres dans le jardin du souvenir en provenance de 
l'extérieur

82,00 € 90,00 €

Plaque mémoire ou gravure sur le mur de la mémoire près du jardin aux 
souvenirs

105,00 € 116,00 €

Cavurne avec dalle granit (4 urnes 80x80), durée 10 ans 894,00 € 985,00 €

Case de columbarium porte granit (3 urnes), durée 10 ans 768,00 € 846,00 €

Rosier du souvenir 10 ans (compris entretien) 316,00 € 348,00 €

4.Autres tarifs proposés par le candidat

Crématorium de BRESSUIRE
Tarifs des prestations

1.Prestations de service public

2.Autres prestations

3.Mémorialisation
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